
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 32/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 716/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ακύρωσης της με αριθμό 448/2024 της Περιφερειακής Επιτροπής 
Π.Α.Μ.Θ.       
      

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 29-8-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00 π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/267025/4408/23-8-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ  μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος και 7) Μποδούρογλου Κατερίνα 
αναπληρωματικό μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 2) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος 
και 3) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος ο, οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εφτά μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του 19ου θέματος, προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της 
περιφερειακής επιτροπής Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος. 
Κατά την συζήτηση του 22ου θέματος, προσήλθε στην συνεδρίαση το αναπληρωματικό μέλος 
της περιφερειακής επιτροπής Λυμπεράκης Δημήτριος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 716: Εισηγούμενη το έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού – Οικονομικού της 
Π.Ε. Δράμας με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 252248/4566/07-08-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  

Έχοντας υπόψη: 
1. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
2. 2. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
3. 3.Το Ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163/Α/06-10-2023 «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου 
δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική 
διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και 
αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών.» και ειδικότερα το άρθρο 20 «αρμοδιότητες περιφερειακής επιτροπής - Προσθήκη 
άρθρου 175Α στον ν. 3852/2010»  
4. Το Ν.4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α/23-09-2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις»,  
5. Το Ν.4182/2013 (ΦΕΚ 185/Α/10-09-2013) «Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών 
κληρονομιών και λοιπές διατάξεις»  
6. το με αρ.πρωτ. εισερχομένου 160825/584/24-05-2024 έγγραφο του ΣΩΜΑΤΕΙΟ «ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ» 
7. την με αρ. 448/2024 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής ΠΑΜΘ 
8. την με αρ. 7/2024 απόφαση της επιτροπής του άρθρου 7 του Ν.2839/2020 της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης  
 

https://www.nomotelia.gr/nservice22/document?documentId=647498
ΑΔΑ: Ψ2ΞΜ7ΛΒ-ΔΦΙ



Η Π.Ε. Δράμας με το με αρ. πρωτ.161397/2966/24-05-2024 έγγραφό της απέστειλε προς την 
Περιφερειακή Επιτροπή ΠΑΜΘ εισήγηση με θέμα : «Δήλωση πρότασης Δωρεάς Αναθηματικής 
στήλης από το Σωματείο «Επιτροπή Ελληνισμού» προς την Περιφέρεια Α.Μ.Θ.-Π.Ε. Δράμας». 
Η Περιφερειακή Επιτροπή ΠΑΜΘ με την με αρ. 448/2024 απόφασή της έκανε αποδεκτή κατά 
πλειοψηφία τη Δήλωση πρότασης Δωρεάς Αναθηματικής στήλης από το Σωματείο «Επιτροπή 
Ελληνισμού» προς την Περιφέρεια Α.Μ.Θ.-Π.Ε. Δράμας. 
Κατά της απόφασης 448/2024 της Π.Ε. ΠΑΜΘ προσέφυγε, στην ειδική επιτροπή του άρθρου 7 του 
Ν.2839/2020 στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας-Θράκης, με την με αρ. πρωτ.68962/12-06-
2024  προσφυγή του ο Περιφερειακός Συμβούλος κ. Ηλιόπουλος Στέργιος. 
Η ειδική επιτροπή του άρθρου 7 του Ν.2839/2020 της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης με την με αρ. 7/ πρακτικό 3/27-06-2024 απόφασή της, αποφάνθηκε ομόφωνα υπέρ της 
αποδοχής της   από 12-06-2024 και με αριθ. πρωτ. 68962/12.06.2024 προσφυγής του Στεργίου 
Ηλιόπουλου και ακύρωσε τη με αριθμό 448/2024 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής 
Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης, σύμφωνα με τις σκέψεις που εκτίθενται αναλυτικά στην απόφαση. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση της ακύρωσης της απόφασης 448/2024 της Περιφερειακής Επιτροπής ΠΑΜΘ. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  

 
Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει την ακύρωση της απόφασης 448/2024 της Περιφερειακής Επιτροπής ΠΑΜΘ. 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  716/2024. 

 
 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΜΠΟΔΟΥΡΟΓΛΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ 
                             ΛΥΜΠΕΡΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                              
 

 
 

 

 

ΑΔΑ: Ψ2ΞΜ7ΛΒ-ΔΦΙ


		2024-09-03T08:40:22+0300
	Athens




